すべての人をエネルギーの主人公に。

2021 年 6 月 2 日

報道関係者各位

新潟県太陽光発電プロジェクトへの第一生命保険との共同投資

リニューアブル・ジャパン株式会社（代表取締役社長：眞邉 勝仁、以下「当社」）は、第一生命保険株式会社

（代表取締役社長：稲垣 精二、以下「第一生命保険」）と共同で、新潟県阿賀野市における太陽光発電プロジ

ェクトへの投資を行いましたので、お知らせいたします。

本プロジェクトは、新潟県阿賀野市において設備容量 45MWの太陽光発電所の建設・運営を行うものであり、

2021年 11月の運転開始を予定しています。運転開始後は初年度年間約 4,700万 kWhの発電を行い、一般

家庭約 15,700世帯（※）の年間消費電力量に相当する電力を供給する見込みです。

本プロジェクトにおいて当社は、開発業務及びアセットマネジメント業務等を担います。当社は 2012年の設立

以降、国内における再生可能エネルギーの導入拡大に向けて、太陽光発電所を中心に企画・開発に取り組ん

でまいりました。また、発電所稼働後の安全な管理・運営のための業務を日本全国で展開しています。当社は、

これまで培ってきた再生可能エネルギー発電所の開発、運営に関わる経験を活かし、本プロジェクトを推進いた

します。

 当社は、今後も再生可能エネルギー事業の拡大を通じて CO2削減に取り組み、持続可能な社会の実現に貢

献してまいります。

【本プロジェクトの概要】

発電所名 阿賀野市山寺太陽光発電所

所在地 新潟県阿賀野市

設備容量 44,995.2kW （太陽電池合計出力）

運転開始時期 2021年 11月 （予定）

【第一生命保険の概要】

名称  第一生命保険株式会社

代表者 稲垣 精二

本社所在地 東京都千代田区有楽町 1-13-1

設立 1902年 9月 15日

事業概要 生命保険事業

※ 一世帯あたりの電力消費量を年間 3,000kWh（電気事業連合会公表値）として算出